Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 18 de março de 2022 Ano 1 - Edição Nº 123 Página 1

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 042/2022

“REVOGA, IN TOTUM, O DECRETO N.º 045 DE 05 DE MAIO DE 2020, QUE DISPÕE SOBRE O USO
GERAL E OBRIGATÓRIO DE MÁSCARAS DE PROTEÇÃO FACIAL NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
ARTUR NOGUEIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

LUCAS SIA RISSATO, Prefeito Municipal de Artur Nogueira, Estado de São Paulo, no exercício de suas
funções, em atenção às disposições legais, em especial o disposto nos artigos 64 e 65, e incisos, da Lei Orgânica
do Município de Artur Nogueira;

DECRETA:-

Art. 1º Fica revogado, “in totum”, o Decreto n.º 045 de 05 de maio de 2020, que Dispõe sobre o uso geral e
obrigatório de máscaras de proteção facial no âmbito do município de Artur Nogueira e dá outras providências.

Art. 2º Aplicam-se as recomendações impostas pelo Decreto Estadual n.º 66.575, de 17 de março de 2022.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Prefeito Jacob Stein”, 18 de Março de 2022.

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 18 de março de 2022 Ano 1 - Edição Nº 123 Página 2

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

LUCAS SIA RISSATO

Prefeito

Publicado por afixação, no quadro próprio de editais, no Paço Municipal “Prefeito Jacob Stein” na data supra.

MAYRA DE SOUZA BARBOSA

Chefe de Gabinete

Despachos

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 18 de março de 2022 Ano 1 - Edição Nº 123 Página 3

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 18 de março de 2022 Ano 1 - Edição Nº 123 Página 4

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 18 de março de 2022 Ano 1 - Edição Nº 123 Página 5

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 18 de março de 2022 Ano 1 - Edição Nº 123 Página 6

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 18 de março de 2022 Ano 1 - Edição Nº 123 Página 7

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 18 de março de 2022 Ano 1 - Edição Nº 123 Página 8

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 18 de março de 2022 Ano 1 - Edição Nº 123 Página 9

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 18 de março de 2022 Ano 1 - Edição Nº 123 Página 10

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 18 de março de 2022 Ano 1 - Edição Nº 123 Página 11

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Portarias

PORTARIA N.º 183/2022

Formaliza nomeação de candidato(a) aprovado(a) em concurso público.

PORTARIA N.º 184/2022

Formaliza nomeação de candidato(a) aprovado(a) em concurso público.

PORTARIA N.º 185/2022

Formaliza nomeação de candidato(a) aprovado(a) em concurso público.

PORTARIA N.º 186/2022

Formaliza nomeação de candidato(a) aprovado(a) em concurso público.

Licitações: Pregão e Contratos

Aviso de abertura do certame

1ª REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO nº 003/2022

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos interessados que
realizará licitação conforme acima. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REDE DE
DRENAGEM E REDE DE ÁGUA POTÁVEL NO BAIRRO BENVENUTO DESTE MUNICIPIO. EMENDA PARL.
2021.013.23889- CONV. SDR-PCR-2021-01936-MD. Data da Realização: 07/04/2022 às 09h00. FORMALIZAÇÃO
DE CONSULTAS E EDITAL www.bbmnetlicitacoes.com.br. O edital completo será disponibilizado através do
site www.arturnogueira.sp.gov.br (Portal da Transparência).

Artur Nogueira, 17 de março de 2022.

LUCAS SIA RISSATO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

1ª REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos interessados que
realizará licitação conforme acima. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRATOR TRAÇADO NOVO, CONFORME

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 18 de março de 2022 Ano 1 - Edição Nº 123 Página 12

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL. Data da Realização 04/04/2022 às
14h00. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL (www.bbmnetlicitacoes.com.br). O edital completo será
disponibilizado através do site www.arturnogueira.sp.gov.br (Portal da Transparência).

Artur Nogueira, 18 de março de 2022.

TAMIRIS REGINA ARTUZI LIBANORI
Secretária Municipal de Meio Ambiente

Autoridade Competente – Decreto nº 128/2021

Parecer e deliberações do pregoeiro

TERMO DE SESSÃO FRACASSADA – P.E. 018/2022

O Município de Artur Nogueira, Estado de São Paulo, torna público que a Sessão foi fracassada nessa data,
conforme Pregão Eletrônico acima citado, que tem como objeto, Aquisição de 01 (um) trator traçado novo,
conforme Termo de Referência - Anexo I, parte integrante deste edital.

Artur Nogueira, 17 de março de 2022.

ANDRÉ RENAN SEGATTO
Pregoeiro

Licitações: Concorrência / Tomada de Preços / Convite / Leilão

Aviso de abertura

AVISO

1ª REPUBLICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos interessados que
realizará  licitação  conforme  acima.  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  EXECUÇÃO  DE
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM TRECHOS DAS RUAS: DOS EXPEDICIONÁRIOS, RUI BARBOSA, SANTO
ANTONIO  E  AV.  STO  AMARO  DESTE  MUNICIPIO.  EMENDA  PARLAMENTAR  Nº.  2021.023.21962  –
CONVÊNIO: SDR-PCR-2021-00626-DM, conforme Termo de Referência constante do Edital. Data da sessão
pública dia 08/04/2022, às 09h00, junto ao Departamento de Licitações. Os Envelopes deverão ser protocolados
até às 08h45 do dia 08/04/2022, junto ao Departamento de Compras. O edital completo será disponibilizado
através do site www.arturnogueira.sp.gov.br (Portal da Transparência). Demais informações: Departamento de
Licitações,  situado  à  Avenida  XV de  novembro,1400  –  Jardim Planalto  -  Artur  Nogueira/SP  –  Fone  (19)
3827-9700 – Ramal 9705 ou 9722.

Artur Nogueira, 18 de março de 2022.

LUCAS SIA RISSATO
Prefeito Municipal

AVISO

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 18 de março de 2022 Ano 1 - Edição Nº 123 Página 13

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

1ª REPUBLICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos interessados que se
encontra  aberto  processo  de  Chamada  Pública  nº  001/2022,  para  o  CREDENCIAMENTO de  instituições
financeiras e cooperativas de crédito, autorizadas pelo Banco Central do Brasil, para realização de empréstimos
consignados aos servidores da Prefeitura, aposentados e pensionistas, atendendo as Legislações Federal e
Municipal que regem a consignação em folha de pagamento. Recebimento dos envelopes: dos dias 23 de Março
de 2022 ao dia 25 de Abril de 2022 até as 16h30min. No Departamento de Compras/Licitações da Prefeitura
Municipal de Artur Nogueira. O edital completo será disponibilizado a partir do dia 23/03/2022 através do site
www.arturnogueira.sp.gov.br (Portal da Transparência). Demais informações: Departamento de Licitações, sito
a Av. XV de novembro, 1.400- Jardim Planalto - Artur Nogueira/SP - Fone (19) 3827-9700 – Ramal 9705.

Artur Nogueira, 18 de Março de 2022.

Lucas Sia Rissato
Prefeito

Parecer e deliberações da comissão julgadora

TERMO DE SESSÃO FRACASSADA – T.P. 003/2022

O Município de Artur Nogueira, Estado de São Paulo, torna público que a Sessão do dia 08/03/2022 foi
fracassada, conforme Tomada de Preços acima citado, que tem como objeto, a contratação de empresa para
execução de rede de drenagem e rede de água potável no bairro benvenuto deste município. emenda parl.
2021.013.23889- conv. sdr-pcr-2021-01936-md.

Artur Nogueira, 08 de março de 2022.
A comissão

		2022-03-18T19:44:13+0000